guntur cruciādi: nō ibi aliud nisi fe-
tus et planctus atq; stridores dētin⁹
non ibi erit aliō consolamētū nisi Aā
me et terrores penaꝝ. Urdebuntq;
miseri in igne eterno sp in secula fe-
caloz amē. Justi aut̄ ibūt in vitam
eternā in ipsa sine dubio quā hic ha-
buerūt: et sociabunf angelis sanctis
in glia sempiterna. Nunq̄ iā corrū-
ptionē visuri: sed sp leti ac dulcedie
Christi iugiter societati fulgebūt: si-
cut sol in glia et charitate quā ppara-
uit deus diligētib⁹ se. Et erit nūc q̄to
ampli⁹ alio hic obediens deo fuit ta-
to ampliorē illuc mercedē accipiet.
Quātoq; hic amplius q̄s deū ama-
uit tāto ppitium eū videbit. Hādi
camus dñm deū fratres: q ad letitiā
spūalē cōgregauī nos. Scim⁹ humi-
litate cordis semp vt gaudeū nostrū
penes ipsum sit. Nō igitur prosperi-
tate aliq̄ huīns seculi inflemur: sed
nouerim⁹ felicitatē nō eē nisi cū ista
transferint: nō gaudiū vestrū in spe
futura totū desideriū vita eterna sit.
Ola suspiria nīra xpo banelent. Ille
vnus pulcherrimus q̄ fedos dileyit
et pulchros faceret: desideretur ad
illum vnū curatur illi īgemiscant
et dicāt semper magnificetur dominus:
qui volunt pacē seruī ei⁹. amē.
De sancta mogicha matre san-
cti Augustini.

Sermo.60.

Ωnicha mīf sancti Au-
gustini: cui⁹ historia tra-
bitur et sentētia sancti
augustini ex nono cōfes-
sionū: et ex duabus epistolis quas
augustin⁹ scripsit sue sorori perpe-
tue virginī. Otor te inquit Augu-
st in⁹ dilecta sponsa Christi: vt deo
studeas in omnibus placere: sicut et
caram matrem nouisti perfecisse.
Nam duz esse puella ad ecclesias ſe-

De sancta monicha matre de. s. Elugi.

Siebar diu in angulo permanens virginales orationes ad xp̄m fundebat. Num autem dominus tarde rediret ab anima sua verberabatur eo quod ex terra domini sine pedisse qua recessisset et totū ipsa puella patiēter portabat. In tota autem pueritia sua nunquam cum puellis ludentibus se miscuit. sed frequenter in nocte adhuc in pueritia dilecto surgebat et genibus flexis orationes quas in misericordia facienda dedicerat domino offerebat ab infantia autes cum ea creuit miseratione et naturali affectione pauperes diligebat. Sepe panem de mensa sui finium collocabat: et proxima domo fugientes paupibus tribuebat: hospites et infirmos visitabat: vicinas litigantes reprehendebat: pedes infirmorum sepe lauabat: et eis ut puella poterat serviebat. Cum autem parentes eius more secularium vestimentum delicatis eam ornare voluisserent. ipsa contristata respuebat: et cum esset anno xiiij. eam nobilis Patricio carthaginensis tradiderunt quanto autem timore et honestate: quanta et summa pulchritudine dominus eam dotauerit: quanta etiam pudicitia eam dominus magnificaverit certe in breui dici nullatenus posset. tamen mirimoniū optime conservauit: filios in omni timore domini sufficiēter erudiuit: thoracis immaculatum custodivit. Adaritum ferocissimum cui magno labore in fine lucrata est. Cum autem virisset cum viro suo fere annis. iij. respergit dominus humilitatem ancille sue: et exaudiuit lachrymas eius. nam inspirauit dominus maritum: ut deinceps uxore pudicam et castam seruaret. O mira res: quod cum esset ferocissimus: quanto affectu carnali ab ea diuisus est tanto magis matrimonio spūali: et per dilectionem contentus est. Cum n. vir eius esset anno

rum. 72. obiit in pace. Quātis autem salutaribus monitis et ieiunis: quandoque lachrymis et orationibus illam viduam sanctam castam sobraz et piam dominus dotauit. mirum est omnia tamen post mortem viri contempsit: omnem regnum mundi et oīm ornatum ei respuit propter deum instantum et non solum misericordiam pauperum vocare: sed ancilla: et quod dum vir eius viviebat potestatem proprij corporis non habebat. Nam elemosinas non ita largiter tribuebat: sed modo non solum quod elemosinas largiter tribueret: sed et cicatrices pauperum liniret. propter quod ei dominus centuplicem reddidit. dum crucem eius in corde eius infixit et passionem. Num autem quadam de preuentia et visitata a te domine. beneficia tua que tu in carne humano genitum clemēs exhibuisti ancilla tua consideraret: tantam gratiam tantam quas lachrymas copiam torculari tue crucis expressas in passione tua adiuuenit quod vestigia eius per ecclesiā lachryme desuper pavimentum desluētes ostēdebat. Et quanto plus ab effluētia lachrymarum horribilē desistere tanto plus fluius lachrymarum oriebat. Tanta autem gratia ancilla Christi ieiunando alios precellebat: quod diebus quibus ad cenam vocabatur tanquam ad amaram medicinā accedebat. Erat autem eius timor castus in corde: tanquam conscientia pectoralis: quod cogitationes considereret in ore tanquam frenū quo lingua reprimetur: in ope tanquam stimulus: ne pigritia torperet in cunctis tanquam regula ne modum excederet. Timor autem iste tanquam scopa purgabat cor vidue ab omni duplicitate: os a falsitate: opera ab omni vanitate: non quam verbum seculare ab ore eius recordor me audiuisse: sed in omnibus verbis suis et factis semper christum

Sermo. lx.

primo noſabat. tñ timor dñi men-
tem ei' occupauerat: q̄ nō ſolum ab
ioli ſpecie mali ſibi cauebat: ſed ſpū
pietatis ad oē bonum prona erat.
Satagebat mirabiliter opera pietati-
tis p̄ poſſe cordialr implere. ſuper
oia infirmis ſeruire. ſepulturā mor-
tuis p̄bere. orphanos cuſtodire et
filios viuas et maritatas pſolari q̄
pp multa de carnis celeſtib⁹ domio
reuelante p̄cepit. vnde tanta ebrieta-
te ſpū ſci ſepe rapiebat q̄ in ea fe-
re p̄ totū diem quiescens. dum eſſet
rex in acubitu ſui cordis neq; vox
neq; ſenſus in ea audiebat neq; mi-
rum. qz illa pax q̄ exupat oēm ſen-
ſum. ſepeliebat viuas ſenſus corpo-
les: in tñ q̄ vix matrone nře et cum
vicine eam pungentes excitare vale-
rent: In die autē beati Lypriani: dū
hec Christi ancilla mereret acciper
ſacra. dum eſſet in domo ſere a ter-
ra p̄ cubitum eleuata fuit. clamādo
que getiſſima eſſe glorieuerat dicēs.
volemus ad celū. volemus ad celuz
ſideles quā cū post interrogarenius
qd ſibi acciderat. nō rñdebat. ſed tā
to gaudio replebat. q̄ oēs ad ſequaz
pducebat. cantans cuz ppheta: cor
meū et caro mea exultaueuit in deū
vnu. dum etiam in die pent. eēt re-
fecta refectione illi' panis q̄ de celo
descēdit post ſumptionem ſacri ta-
ta ſacietate repleta fuit. q̄ p̄ diem et
noctem abfq; corporali cibo pſeu-
ravit. cum apud hostia tiberina iſir
maret. et ſacramentuz nobis fideliſ
peteret. nec dolore ſtomachi vexata
valeret retinere. viſibilr infantulus
nocte media ad lectū dei famule ve-
nit. eāq; in pectore amplectēs. aia il-
la ſcā ad celum volauit. ergo die. ix.
egritudinis ſue. lvi. anno etatis. 33.
anno etatis mee. aia illa pia et reli-